LEI Nº 6.978, DE 18 DE SETEMBRO DE 2014.

Acrescenta o § 4º ao art. 1º da Lei 2.318, de 8 de março de 1988, para autorizar a concessão de isenção de ITBI na doação de terreno ao Vila Esporte Clube.

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes, aprovou, e, eu em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica acrescido o § 4º ao art. 1º da Lei nº 2.318, de 8 de março de 1988, com a seguinte redação:

“Art. 1º (...)

 § 4º Fica o Poder Executivo autorizado a conceder isenção do Imposto Sobre a Transmissão de Bens Imóveis Inter-vivos (ITBI) ao terreno mencionado no caput desse artigo.”

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 18 de setembro de 2014, 126º ano da República e 146º ano do Município.
Pedro Lucas Rodrigues

Prefeito Municipal

PAGE